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AMASYA VALILIGI
IL GIDA TARIM VE HAYVANCILIK
MUDURLUGU

ILiMIiZDE HAYVANCILIGIN DURUMU
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1.AMASYADA TARIMSAL YAPI

llimiz ekonomisinde Tarim ilk sirada yer almakta
olup 29.390 ciftci ailesinden 146.948 kisi bu sektorden
gecimini saglamaktadir. 2011 yili Bitkisel ve Hayvansal
Uretimin parasal degeri 1.232.445.085 TL'dir.

llin toplam yizdlcimi 570.100 hektardir. Bunun %
44, 7°si yani 254.960 hektari tarim alanlaridir. Tarim alaninin
168.901 (% 66,25) hektari kuru tarim alanlari, 86.045 (%
33,75) hektari sulu tarim alanidir.



N

IL YUZOLCUMUNUN GENEL DAGILIMI

Tarim Arazisi (Kullanilmayan hali Araziler 254 960 44 7
Dahil) (*)

65971 11,6
203.934 358

Digerleri (Bataklik, Yer. Birimleri, Su Yuzl. ve 45.235 7,9
Kayaliklar v.s

TOPLAM




Il Yuzol¢cumiinun Dagilimi
7,9%
|

11.6%

@Tanm Alan mCayir-Mera OOman ve Fundahk ODiger Alanlar




~~ " 2.iLiMiZ HAYVAN ENVANTERI

Amasya hayvancillk yonunden de onemli bir
potansiyele sahiptir. 2012 yili verilerine gore llimizde 143.977

adet buyukbas, 127.360 adet kugukbas, 1.162.871
kanatli ve 15.212 adet ari kovani mevcuttur.




TOPLAM

2012 HAYVAN SAYILARI

L Buyukbas
Kucukbas Tavuk
S5
o Genel
M Toplam
Koyun Keg¢i  Toplam Kaltar ~ Yerli  Toplam P Yumurtaci  Efgi Toplam

97.990 29.370 127.360 2.537 34.822 48.866 143.977 146.534 1.089.871 73.000 1.162.871




HAYVAN SAGLIGI HIZMETLERI




ap (buylikbas)
K-kegi gicek
Kuduz
Sigir Brucellosisi
Koyun
Brucellosisi
ANTHRAX (biiyiikbas)
Anthrax (kiigiikbas)
PPR(K.kegi)
Newcastle
Yanikara
Enterotoxemie
Kegi gig.agrisi
ib+nd+eds+corisa
Gumpro
Difteri Cicek
Genglik Asisi
Sept. Serumu
Leptospirosis

Salmonella
Anthrax (t.tirnakh)

256.592

3.570
19.059
21.205

3.321

2.586
53.013

74

359.420

2011 Yili Asilamalari

2011 YILI HASTALIK OZEL
PROGRAMI | PROGRAMLI CIKISI TALEP

251.309

3.608
14.840
30.819

3.061

2.955
80.511

10

387.113

7.746 42.886
1.224 7.039
170 1.984
20
90
2.329
144 1.533
511
215 800
9.864
18.150
12.429 82.276

SERBEST
VETERINER
HEKIM
10.132
8.023
4.019
50

870
1.145.604
1.158
28.329
890
634.641
201.913
103.000
28

66

44
430.478
713.576

.......

TOPLAM

A

312.073
16.286
6.173
3.678
14.840
30.909
2.329
4.738
3.466
82.396
1.145.604
11.022
46.479
890
634.641
201.913
103.000
28

66

44
430.478
713.576
10

3.282.821 3.764.639



ASILAMA ADI

ap (buyukbas)

K-kegi gicek
Kuduz

Sigir Brucellosisi
(B.bas)

Sigir Brucellosisi

(geng)
Koyun Brucellosisi
(k.bas)

Koyun Brucellosisi
(geng)

ANTHRAX (buyukba

Anthrax (kuiclikba
PPR(K.keci
Newcastle
Yanikara
Enterotoxemie

Anthrax (t.tirnakh

2012 YILI
PROGRAMI

278.632

300
3.740

3.506
3.055
46.500

51

0
0
3.737

76.335

1.733

57.855

2974
2.712
400

11

2012 Yih (6 Aylik) Asilamalari

PROGRAMLI
0

HASTALIK
CIKISI

39.484 9.880
7.996 11.384
0 5.085

0 10

9 0

592

3.200

1.300 0
13.998

17.334

SERBEST
VETERINER
HEKIM

14.784
1.351
16.695
11

1.211

26.855
230

A

.......

TOPLAM

64.148
20.731
21.780

3.758

76.344
1.733

57.855

3.566
5.912
2911

13.998
44,189
230

4

11

317.170
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Suni Tohumlama Faaliyetler!

Suni tohumlama c¢alismalari; 2012 vyilinda |l
Mudurlugumuzden suni tohumlama izni almig, serbest
calisan veteriner hekimler ve Damizlik Sigir yetistiricileri
Birligi tarafindan yUrGtilmastir. Bu  kapsamda I
Mudurlugumuzden izin almig 44 veteriner hekim ve 9
veteriner saglik teknisyeni bu faaliyetleri yurutmustur.

Yerli ve melez hayvanlari suni tohumlama yoluyla
Islah ederek ustun vasifh kualtur irki hayvan elde etmek
amaciyla yapilan 2012 yili suni tohumlama faaliyetleri
asaglya cikartiimistir.



/ 2011 Y1l Suni Tohumlama
Calismalarn Tablosu

Siyah Alaca|Esmer |Simmental |Digerleri Toplam Tohumlama

lige Adi (bas) (bas) | (bas) (bas) Sayilari (bas)

Merkez 3.777 1107 1.737
Goyniicek 271 310 447 41
Giimushacikoy 1.081  2.205 2.859 175
Merzifon 2.409 2.576 2.273 127
Suluova 3.682 460 804 495
Tasova 358 223 393 25

m 6 252 152 -




/ 2012 Y1l Suni Tohumlama
Calismalar Tablosu(llk 6 Ay)

Siyah Alaca Simmental | Digerleri | Toplam Tohumlama

lice Adi (bas) (bas) (bas) Sayilari (bas)

Merkez 2.947 587 981 85 4.600
GByniicek 73 73 200 o T
Gumiushacikoy 498 946 415 30 1.889

Merzifon 1.247 1.311 1.138 34 3.730

Suluova 1.701 275 602 114 2.692

Tasova 75 1 2% 6
1 524

Hamamézii 50 255 218 )
TOPLAM 6.791| 3.684 3.889 14.634
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P MERA ISLAH PROJELER|

Amasya lIlinde 4342 sayih Mera Kanunu
kapsaminda yapilan mera tespit calismalari 2007 yili
sonu itibariyle bitirilmistir.




TESPIT TAHDIT-APLIKASYON TAHSIS

Koy- Alani Koy- Alani Koy- Alani

Calisma
Yapilan

ligeler Belediye (Ha.) Belediye (Ha.) Belediye (Ha.)
(Adet) (Adet) (Adet)
Merkez 106 10.956 2 100 2
Géyniicek 39 1.374 ]
G.hacikdy 44 16.322 ]
20 3.998 -
Merzifon 71 22.047 2 438 2 438
Suluova 41 5.074 6 1.597 4
Tasova 59 6.221 6 1.286 6

2011 yili sonu itibariyle Ilimizde yapilan tespit,
tahdit ve tahsisler asagidaki cetvelde gosterilmigtir.
Tasova llcesi Cambuki Koytine 72,25 hektar mera alani
tahsis edilmistir.



/N/

llimizde Suluova ilgesine bagh Kapanciagili, Deveci,
Saygll, Yiizbey ve Goyniicek iigesi Kertme Kdylinde Mera Islahi
ve Amenajmani Projesi uygulanmaktadir.

Islah kapsamindaki Suluova ligesine bagli Deveci ve
Saygili Koylerine ait meralara 2011 yili erken ilkbaharinda 18,6
ton Amonyum sulfat gubresi atiimistir.




Islah Projesi uygulanan Suluova ligesi Yiizbeyi Koy
meralarina 1 adet (400 m?), Suluova Deveci ve Saygili
kdyiunde 1'er adet (200 m?)  profil hayvan golgelik,
Goynicek Ilcesi Kertme Kdyl meralarina 2 adet sivat ve 16
adet kasinma kazigi yapiimistir




Suluova llcesi Deveci Koyl Mera Islahi ve
Amenjmani Projesi Acliligi-2012




//

Yem Bitkisi Ekiligi

CKS kayitlariyla uyumlu ve en az 10 dekar olmak
sartiyla 2011 yili uretimi yem bitkileri ekilislerinden yonca
(sulu) 130 TL/da, yonca (kuru) 70 TL/da, korunga 90TL/da.,
tek yillik yem bitkileri 30 TL/da., silajlik tek yillik yem bitkileri
45 TL/da, silajlik misir (sulu) 55 TL/da., silajlik misir (kuru)
30 TL/da., ve yapay cayir mera 75 TL/da olarak destekleme
odemesi yapilmaktadir.

Hayvanciligin Desteklenmesi Hakkindaki Bakanlar
Kurulu Karari, Uygulama Esaslari Tebligi ve Bakanlik
talimatlari Cercevesinde yurutulen calismalarda 2011 vyili
kayitlarina gore destekleme odemeleri hak edigleri
duzenlenmistir.




Yem Bitkileri Uretimini Gelistirme Projesi
I Stratejik Plani cercevesinde; llimiz hayvancihginin
gelistiriimesi ve kaliteli kaba yem uretiminin artiriimasi

amaclyla Yonca Tohumu projesi uygulanmistir. Proje
kapsaminda 6.000 Kg. Yonca tohumlugu alinarak 325
. ciftciye dagitimi yapiimis olup, yaklasik 1.200 dekar alanda
ekilisi gerceklestirilmistir. Toplam proje bedeli 45.450 TL olan
tohumlugun %50’si ciftgiler tarafindan %50'si de Il Ozel &5
' Idaresince karsilanmistir.
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2011 Yili Yem Bitkileri Ekilis Destegi Odemeleri

ilge Adi

Suluova

Tasova
GUmushacikoy

Merzifon
Merkez
Hamamozu

Goynucek

Toplam

Destege
Tabi
isletme
Sayisi

327
376

220

365
681

43
120

2.132

Destege .

: Diger Tek
LEWIAED Yonca Korunga Yillik Yem
Toplami e

Bitkileri

(Da)

12.621 297 60 3.795

6.634 234 31 5.724

4.642 147 17 3.586

8.578 97 14 7.164

15.685 1.051 63 11.578

701 7 646

2.697 46 13 1.903

51.558 1.878 199 34.397

Diger Tek
Yilhk
Silgj

Yapimi

163

24

145

178

510

/ ‘

/

. Toplam
Sl:l:la;::k Destek
Miktar (TL)
8.306 621.983
645 229.993
868 171.445
1.303 649.728
2.848 649.728
48 22.181
557 100.986
14.574 2.096.798
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~ HAYVANCILIGI GELISTIRME
PROJELERI

Kooperatif Projeleri

llimiz Merkez ve llgelerinde, Tarimsal Amacli
Kooperatifler kanaliyla 2011 ve 2012 yillari icerisinde
toplam 2.108 bas damizlik duve dagitimi yapilmis, 187
adet yeni ahir yaptiriimistir. Halen devam eden projeler
kapsaminda 113 adet yeni ahirin insaati devam etmekte
olup, 824 bas damizlik duve dagitimi yapilacaktir.

Yine 2011 ve 2012 vyillari icerisinde hayvancilik
projeleri kapsaminda llimize toplam 17.706.328,00-TL
tahsis edilmis olup bu kredinin 14.876.526,00-TL’si
kullandiriimis, 2.829.802,00-TL'si ise tenkis edilmistir.



2012 Yih
Destek Kasabasi
Duve Dagitim Toreni




Halk Elinde Ulkesel
Kucukbas Hayvan Islah Projesi

Hayvanciligin Desteklenmesi Hakkinda Bakanlar Kurulu
Karari cercevesinde «Halk Elinde Ulkesel Kiigiikbas Hayvan
Islahi Projesi» 2011 yilinda ilimizde tespit edilen 5.847
karayaka irki koyundan 4.547 canli kuzu elde edilmis
ureticilere 266.350 TL hakedis saglanmistir. Ayni sekilde

 4.791 adet kil kegisinden 4.080 yavru elde edilmis 221.670 TL

-

haked|§ dlzenlemistir. Proje kapsamlnda 2011 wyili igin

eticilere 6denecek toplam tutar 488.020 TL'd;




Saanen Kecisi Projesi

Kirsal Alanda kadinin sosyal statusunu artirmak,
kendine guven duygusunu gelistirmek, pozitif ayrimcilik
yaparak, kadinin toplumumuzdaki imajini guclendirmek
amaciyla kadin  ciftcimize  yonelik  Ozel Idare
kaynaklarindan 11 adet Saanen kegisi verilmistir.




Manda Yetistiriciligini

Gelistirme Projesi

llimizde manda vyetistiriciliginin ~ gelistiriimesi
amaciyla Damizlik Manda Yetistiriciligi Birligi kurulmus ve

Manda Yetistiricilerine birlik vasitasiyla destekleme
odemeleri yapilmaktadir.




==
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/ Koyunculugu Gelistirme Projesi:

Suluova ilcemizde 5 koyde 8 ciftci ailesine toplam
152 koyun, 8 kog¢ dagitiimis olup, proje tutari 105.600
TLdir.




e

5-HAYVANSAL URETIM VE
DESTEKLEMELER

Buzag! Desteklemesi 2011 yilinda, Suni
Tohumlamadan Dogan Buzagi Desteklemesinde gerekli
sartlar1 tasiyan buzagi basina 75 TL ocdeme yapilmaktadir.
Yerli hayvanlarin etci irk boga sperma ile tohumlanmasi
sonucu dogan buzagilara cevirme = melezlemesi
kapsaminda 150 TL odeme yapilmaktadir.



’ /
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Buzagi Destekleme Odemeleri
(2010 yili bagvurulari-2011 yihh odemesi)

DESTEKLEMEDEN DESTEKLENEN
YARARLANAN BUZAGI SAYISI
ISLETME SAYISI (BAS)

AMASYA MERKEZ

TOPLAM DESTEK TUTARI
VE ILCELER |

(TL)

2279 6.631 - 397.860




Anag Sigir ve Manda Desteklemesi

2011 Yili Hayvanciligin Desteklenmesi Kararnamesi
ve ilgili mevzuat cergevesinde gerekli sartlari tasiyan
hayvanlar icin 2011 yilinda Anac¢ sigir basina 225 TL, anac¢
manda basina ise 250 TL destekleme 6demesi yapilmistir.




/ Anac Sigir Destekleme Odemeleri (2010 yili
basvurusuna gore 2011 yilinda odeme)

Desteklemeden Destekleme
AMASYA MERKEZ Yararlanan Verilen Destekleme Prim
VE ILCELER : Hayvan Miktar1 (TL)
Isletme Sayisi
Sayisi (bas)

TOPLAM 1.783 9.380 2.271.566




Anac Manda Destekleme Odemeleri 2010 yili
basvurusuna gore 2011 yilinda odeme)

AMASYA MERKEZ Y;Zflt:r‘:;i”i‘el‘if;e Destekleme Verilen Destekleme Prim Miktart
VE ILCELERI Saylsf’ Hayvan Sayisi (bas) (TL)

TOPLAM 284 806 201.500




Anac¢ Koyun-Keci Desteklemesi
2010 Yili Hayvancihgin Desteklenmesi Kararnamesi ve ilgili
' mevzuat cgergevesinde 2011 yilinda gerekli sartlari tasiyan
Damizlik koyun-keci baglna 10 TL odenmlgtlr

AMASYA MERKEZ Desteklemeden Hayvan Sayisi  Destekleme Prim Miktari

‘ ‘ Yararlanan
VE ILCELERI igletme Sayisi (adet) (TL)

654 80.924 809.240

TOPLAM



2011 Yih Yem Bitkileri
Ekilis Destegi Odemeleri

Alan Diger Tek Diger 8K Toplam

AMASYA MERKEZ Isletme T g Yilhk Silajhk plan
; : oplami Yonca Korunga Yillik Yem it Destek Miktari

VE ILCELERI Sayisi "Wl Silgj Misir
(Da) Bitkileri Y (TL)
apimi
2.132 51.558 1.878 199 34:397 510 14.574 2.096.798
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Aktif Koloni

2011 Yih Hayvanciligin Desteklenmesi Kararnamesi ve ilgili
mevzuat cercevesinde gerekli sartlari tasiyan ciftcilere ait
Aktif Koloni Destekleme odemesi yapilmigtir.

Aktif Koloni Destekleme Odemeleri (2011 Yil)

AMASYA MERKEZ VE
ILCELERI

Desteklenecek Koloni Destekleme Tutari

SRS Syl Sayisi (adet) (TL)

TOPLAM 101 9.889 69.223




Su Uriinleri Desteklémelerl

Hayvanciligin Desteklenmesi hakkindaki uygulama esaslari
tebligi 2011/26 sayili Ba @nlar Kurulu Karari kapsaminda
yetistiricilere uretmis ]d klari Alabalik icin 0,65 TL/kg ve
0,06 krg/adet yavrugalabe ~ destekl emesi verilmektedir.
Bakanligimizca 2011 -y'll rgln ‘belirlenen  birim fiyatlar
Uzerinden, lli _,-\i# 3 isletmeye 21.631 TL su UrUnleri
desteklemesi verilmistir.




/ Sut Tesviklerti:

2011 yih sut desteklemesi icin; Hayvanciligin
Desteklenmesi Hakkindaki Bakanlar Kurulu Karari ve
Uygulama Esaslari Tebligi geregince calismalar
surdurulmektedir. 2011 yilinda ureticilere 22.801 ton
sut karsihigi 1.497.484,36 TL destekleme odemesine
hak kazanmiglardir.




/ Asi Desteklemeleri

Sigirlarda Brucella S-19 ile sap; koyunlarda ise
Brucella Rev-1 asisi yaptiran yetistiricilere desteklemeler
yapiimistir. 2011 yilinda Brucella Rew-1 asi destegi olarak
12.040 TL, Brucella S.19 asi destegi olarak da 112.000 TL
olmak uzere, toplam 124.040 TL asi destekleme odemesi
yapimistir. ~
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K|rm|Z| Et Desteklemelerl
Hayvanciligin & Desteklenme3| +Kanunu kapsaminda,
Bakanlikca ruhsatlandirilan’ mezbaha ve kombinalarda kesimi
yapilan karkas agirligi 190 Kkg. ve uzeri olan erkek besi
hayvanlarina 300 TL/bas destekleme odemesi yapilmistir. Bu
kapsamda 2011 vyilinda 9.066 ‘adet buyukbas besi danasina
2.714.,857,80 TL. odeme yapiimistir.




2011 Yili Desteklemeleri icmali

DESTEKLEME/PRIM KONUSU

Yem Bitkileri Primi

Anac Sigir-Manda Desteklemesi
Suni tohumlamadan Dogan Buzagi
Desteklemesi

Kucukbas Hayvan Islah Desteqi
Anac¢ Koyun-Keci Desteklemesi
Sut Desteklemeleri

Kirmizi Et Destekleme Primi

Asi Uygulayici Desteqi

Su Urunleri Desteklemesi

Aktif Koloni Desteklemesi

TOPLAM

CIFTCI

SAYIS]
2.132
2.067

2.279

765
654
2.895
9.066
5

3

101

//

/

DESTEKLEME
TUTARI (TL)
2.096.798

2.473.066
397.860

488.020
809.240
1.497.484
2.7/14.858
124.040
21.631
69.223

10.692.220



!sorunlar
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Cozum Onerileri



Tesekkur Ederim

Cahit GULBAY

Amasya Il Gida Tarim ve Hayvancilik Midiirii



